
Contacto

Teléfono 950464001
Fax 950464349
Correo Electrónico contratacion@pulpi.es

Dirección Postal

Avda de Adalucía, 89
(04640) PULPI (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/407554/006-213/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE PULPÍ
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pulpi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAwEZy5Za6LnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, conservación y desmontaje del alumbrado ornamental
extraordinario en el municipio durante las Fiestas Patronales y navideñas del presente ejercicio

Con motivo de la celebración de las Fiestas de Navidad y Patronales se precisa la ejecución de un proyecto deDescripción 
iluminación ornamental de la localidad que embellezca los espacios públicos y sea representativo de las fiestas que se
celebran.
Valor estimado del contrato 120.598 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.923,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.598 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 al 06/01/2025

Observaciones: Según programación de festivos, patronos y Navidad

Lugar de ejecución
Según Prescripciones Técnicas
Condiciones Según Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Conforme a Prescripciones Técnicas
(04640) PULPI España

http://www.pulpi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAwEZy5Za6LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: fiestas y patronos

Alumbrado ornamental para fiestas y patronos según Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 44.682 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.065,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.682 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILPROAL ALMERIA SL
Identificador empresa B04659744
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

n PARAJE AGUA – FRESCA, S/N (04120, LA CAÑADA – Almeria)
(04120) ALMERIA España

Contacto

Teléfono 616411485
Correo Electrónico ilproal@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.659 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.197 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/407554/006-213/00002
Fecha de Formalización 04/09/2024

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Mejor oferta conforme a los criterios de adjudicación previstos en el Pliego que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alumbrado Ornamental Navidad

Alumbrado Ornamental Navidad 2024-2025 según Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 75.916 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.858,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.916 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILPROAL ALMERIA SL
Identificador empresa B04659744
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

n PARAJE AGUA – FRESCA, S/N (04120, LA CAÑADA – Almeria)
(04120) ALMERIA España

Contacto

Teléfono 616411485
Correo Electrónico ilproal@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.292 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.843,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/407554/006-213/00002
Fecha de Formalización 04/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta conforme a los criterios de adjudicación previstos en el Pliego que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024



Contacto

Correo Electrónico registro@pulpi.es

Dirección Postal

avda de andalucia 89
(04640) pulpi España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@pulpi.es

Dirección Postal

avda. de andalucia 89
(04640) pulpi España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de gobierno local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ayto de pulpi

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto que se tramita conforme al art. 159 de la Ley de Contratos del Sector Público en el que todo
empresario puede participar cumpliendo los requisitos de capacidad, solvencia y registro previstos en el Pliego de Clausulas
Administrativas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 10:02

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVDA. DE ANDALUCIA 89
(04640) PULPI España

APERTURA CRITERIOS DEPENDIENTES
DE JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 13:30 horas

Lugar

SALA DE JUNTAS AYTO DE PULPI

Dirección Postal

AVDA DE ANDALUCIA 89
(04640) PULPI España

APERTURA SOBRE B CRITERIOS
AUTOMATICOS Y DECLARACION
RESPONSABLE

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
APERTURA ARCHIVO B

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FI5S4Xjl1wx%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según decripcion Anexo I del Pliego de Clausulas AdministrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Regla de tres simple y directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor proposicion tecnica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FI5S4Xjl1wx%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014114831 |  2024-000948833 | Fri, 06 Sep 2024 12:20:08:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6574277157112180068445445059576602515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


